

Câmara Municipal de Pompéu

www.cmpompeu.mg.gov.br CNPJ 01.652.208/0001-58

Projeto de Decreto Legislativo 26/2025

Concede Título de Cidadão Honorário a José Leonardo da Silva.

A Câmara Municipal de Pompéu, usando de suas atribuições legais, aprova e promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

- Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário a José Leonardo da Silva.
- Art. 2° O Diploma será entregue em Reunião Especial da Câmara Municipal de Pompéu, que será marcada, oportunamente, pelo Presidente.
 - Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões José Porto, 10 de Junho de 2025.

DANÚZIA CRISTINA MACIEL SOARES SANTOS VEREADORA



Câmara Municipal de Pompéu

www.cmpompeu.mg.gov.br CNPJ 01.652.208/0001-58

Natural de Dores do Indaiá, Minas Gerais, nascido em 10 de outubro de 1972, filho de Luiz Adão de Camargo e Elza da Silva, residente à Rua Treze de Maio, nº 329, Bairro Cristos, cidade de Pompéu/MG.

Ingressou na Polícia Militar de Minas Gerais em 4 de novembro de 1994, na cidade de Bom Despacho. Em 5 de agosto de 1995, foi destacado para o pelotão da cidade de Pompéu, onde desempenhou suas funções por 15 anos. Posteriormente, foi transferido para a Polícia Militar de Meio Ambiente, onde também atuou por mais 15 anos.

Em abril de 2025, após completar 30 anos de efetivo serviço, foi transferido para o quadro da reserva da Polícia Militar, tendo concluído sua carreira de forma exemplar. Durante toda sua trajetória profissional, serviu integralmente na cidade de Pompéu, dedicando-se com compromisso e zelo à segurança e bem-estar da população pompeana.

DANÚZIA CRISTINA MACIEL SOARES SANTOS VEREADORA